муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования

« Центр детского и юношеского технического творчества «Импульс»

 городского округа Самара

443026, г. Самара, ул. Парижской Коммуны, 30А, тел. (846)950 45 63;

.

 ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г                                                                                      № 146-од

«Об организации платных дополнительных образовательных услуг и

утверждении стоимости платных дополнительных образовательных услуг

на 2024-2025 гг.»

На основании Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Федерального Закона «Об

образовании в РФ»; Закона РФ «О защите прав потребителей»; Налогового

кодекса РФ; Постановления Правительства РФ от 15.09.2020 г. № 1441 «Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»;

Постановление Администрации городского округа Самара от 29.10.2019 г.

№809 «О внесении изменений в постановление Администрации городского

округа Самара от 27.07.2012 №970 «Об утверждении Порядка определения

платы за оказание услуг (выполнение работ), относящихся к основным видам

деятельности муниципальных бюджетных образовательных учреждений

городского округа Самара в сфере образования, для физических и

юридических лиц»; Устава МБУ ДО «ЦДЮТТ «Импульс» г. о. Самара;

Лицензии №6560 серия 63Л01 №0002353 от 28.03.2016 г., выданной

Министерством образования и науки Самарской обрасти на право

осуществления образовательной деятельности, Положения о платных

дополнительных образовательных услугах., На основании анализа запросов

обучающихся и их родителей (законных представителей) в области

дополнительного образования на платные дополнительные образовательные

услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть  в МБУ ДО «ЦДЮТТ «Импульс» г. о. Самара платные

дополнительные образовательные услуги на 2024-2025 г.г. с 09.09.2024 г. по

31.05.2025 г.:

1.1. Утвердить план на 2024-2025 учебный год по реализации платных

дополнительных образовательных услуг .

1.2. Утвердить расписание на 2024-2025 учебный год по реализации

платных дополнительных образовательных услуг.

1.3. Утвердить калькуляцию на платные дополнительные образовательные

услуги.

1.4. Утвердить расчет оплаты за платные дополнительные образовательные

услуги по  программе  «Группа продленного дня «МИР Детства» ;

1.5. Установить почасовую и ежемесячную оплату за обучение.

1.6. Привлечь с  09.09.2024 г. по 31.05.2025 г на основании

дополнительного соглашения для  оказания платных услуг  работников

МБУ ДО «ЦДЮТТ  «Импульс» согласно приложения № 2 к приказу.

2. Утвердить стоимость платных дополнительных образовательных услуг

согласно приложению № 1.

3. Назначить ответственным за организацию бухгалтерского учета, учета

нефинансовых активов, начисления заработной платы по платным

дополнительным образовательным услугам и сдачу денежных средств в банк

главного бухгалтера  Егорову Е.С.

4. Назначить ответственным за организацию образовательного процесса,

составление расписания занятий заместителя директора  Едакину Н.Б.

5. Назначить ответственным за ведение табеля учета рабочего времени по

платным дополнительным образовательным услугам методиста  Климентьеву

Н.Н.

6. Доход от указанной деятельности Центра реинвестируется в МБУ ДО

ЦДЮТТ  «Импульс» г.о. Самара согласно утвержденного ПФХД, в том числе

на увеличение расходов по заработной плате.

7. Данная деятельность не относится к предпринимательской.

8. Платные услуги не могут быть оказаны взамен или в рамках основной

образовательной деятельности, финансируемой из средств бюджета.

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

.Директор  МБУ ДО ЦДЮТТ

«Импульс» г.о. Самара                  Плотников С.С.